MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS CAJAZEIRAS
COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO E CULTURA

1

EDITAL CE-CZ Nº 03/2022

SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA DISCENTE BOLSISTA DE EVENTOS DE EXTENSÃO E CULTURA

DO CAMPUS CAJAZEIRAS

RESULTADO PRELIMINAR

A Coordenação de Extensão e Cultura (CE-CZ) do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

da Paraíba - Campus Cajazeiras, no uso de suas atribuições, torna público o RESULTADO PRELIMINAR

da seleção de bolsistas para EVENTOS de extensão e cultura regidos pelo Edital CE-CZ Nº 03, de 04 de

agosto de 2022.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR:

Evento Nome Completo
critério

a
critério

b
critério

c
critério

d
nota
final

classi-
ficação

situação

EVENTO 1 - 1°
Torneio de natação
IFPB Cajazeiras - Um
mergulho no esporte.

Andrey Vieira Euflásio 200 100 50 50 400 1º aprovado

Maria Aparecida Vitoria Bernardino

Zuza
200 100 50 40 390 2º suplente

Mateus Lucas dos Santos Almeida 0 0 0 0 0 - desclassif.

EVENTO 2 - De rede
em rede

Luiza Bezerra Pessoa de Souza 190 100 50 50 390 1º aprovada

Mateus Lucas dos Santos Almeida 180 100 50 50 380 2º suplente

Gabriel Schulz Souza 150 80 40 40 310 3º suplente

Davi Eliezer da Silva Andrade 150 80 0 40 270 4º suplente

EVENTO 3 - II
Desafio Intermodal
de Cajazeiras (DICZ)

Kely Eudênia Laurindo Josué 180 100 50 50 380 1º aprovada

Ana Clara Leite Coelho 200 70 50 50 370 2º suplente

Thamyris Moreira Gregório 180 100 10 50 340 3º suplente

Luiza Bezerra Pessoa de Souza 170 100 0 50 320 4º suplente

Ana Rute Gonçalves de Sousa 180 80 0 50 310 5º suplente

Rodrigo Pereira de Sousa 150 100 0 50 300 6º suplente

Wilson Marques de Andrade Filho 170 50 0 50 270 7º suplente

Fernanda Dantas Rolim 170 30 0 45 245 8º suplente

João Pedro Soares 100 100 0 45 245 9º suplente

Maria Aparecida Vitoria Bernardino

Zuza
0 0 0 0 0 - desclassif.

Jaine Ferreira Gomes 0 0 0 0 0 - desclassif.

José Pereira Martins Filho 0 0 0 0 0 - desclassif.

EVENTO 4 - Judô,
caminho para a
suavidade - Torneio
de artes marciais

José Pereira Martins Filho 190 100 50 50 390 1º aprovado

Mateus Lucas dos Santos Almeida 180 100 40 50 370 2º suplente

Alexandre Rodrigues Batista 180 100 30 50 360 3º suplente

https://www.ifpb.edu.br/cajazeiras/editais/extensao/2022/edital-03-2022-ce-cz-selecao-de-bolsista-proevexc-2022
https://www.ifpb.edu.br/cajazeiras/editais/extensao/2022/edital-03-2022-ce-cz-selecao-de-bolsista-proevexc-2022

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS CAJAZEIRAS
COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO E CULTURA

2

EVENTO 5 - V
Mostra Musical
Caminhos do Sol

Akylles de Lima Brasil 180 100 50 50 380 1º aprovado

2. A interposição de recurso em face do Resultado Preliminar deverá ser realizada através do endereço

de e-mail ce.cz@ifpb.edu.br, informando a motivação, exclusivamente no período de 12 a 14 de agosto

de 2022.

Cajazeiras/PB, 12 de agosto de 2022.

Diego Nogueira Dantas
Coordenador de Extensão e Cultura

IFPB – Campus Cajazeiras

mailto:ce.cz@ifpb.edu.br